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12 i 13 maja: 470 tysięcy pielgrzymów modliło się w Fatimie w intencji pokoju i nowego papieża

12 i 13 maja: 470 tysięcy pielgrzymów modliło się w Fatimie w
intencji pokoju i nowego papieża
Pierwsza wielka pielgrzymka do Cova da Iria w Roku Świętym 2025 odbyła się
pod znakiem nadziei.
 

Pomimo przelotnych opadów deszczu i faktu, że 12 i 13 maja przypadły w tym roku na
początek tygodnia pracy, około 470 tysięcy pielgrzymów zgromadziło się w Cova da Iria,
by uczestniczyć w obchodach międzynarodowej pielgrzymki rocznicowej.

Podczas pielgrzymki, upamiętniającej 108. rocznicę objawień Matki Boskiej w Fatimie,
dominowały dwa przesłania: wezwanie do nadziei w świecie pełnym konfliktów oraz
modlitwa za pontyfikat nowego papieża Leona XIV.

13 maja, w homilii wygłoszonej podczas Mszy św. międzynarodowej, kardynał Jaime
Spengler mówił: „Żyjemy w czasach trudnych, napiętych i delikatnych... Są to czasy, w
których wielu ludzi myśli tylko o sobie; czasy różnego rodzaju autorytaryzmów; czasy, w
których musimy się troszczyć o nasz wspólny dom; czasy, w których brakuje solidarności
i otwartości na drugiego człowieka; czasy braku nadziei!”.

Mówiąc o wyzwaniach stojących przez współczesnym światem, arcybiskup brazylijskiego
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Porto Alegre zachęcał pielgrzymów, by z nadzieją wpatrywali się w przykład Matki
Boskiej, która uczy, jak słuchać Słowa Bożego. Kardynał Spengler modlił się do Pani
Fatimskiej o łaskę dobrego serca, które wsłuchuje się w Słowo Boże, przyjmuje je i
wprowadza w czyn.

Brazylijski dostojnik mówił także o lękach, paraliżujących współczesne społeczeństwa
oraz zachęcał do zaufania matczynej opiece Maryi, która pozwala z nadzieją stawiać
czoło obawom i trudnościom.

Wieczorem 12 maja abp Jaime Spengler apelował o pokój na świecie oraz o zgodę i
przebaczenie, będące drogą do zbliżenia między narodami.

„Potrzebujemy wina zgody – porozumienia między narodami, wina przebaczenia –
pokoju, wina zrozumienia, wina bliskości, wina odwagi, by spojrzeć sobie w oczy i
powiedzieć: «Ty jesteś moim bratem, ty jesteś moją siostrą»” – powiedział arcybiskup
Porto Alegre w homilii podczas wieczornej liturgii Słowa.

12 maja w prezbiterium Kaplicy Objawień dokonano również uroczystego poświęcenia
nowego krucyfiksu. Odlany z brązu przez rzeźbiarza Rogério Timóteo krzyż,
przedstawiający pełną ekspresji postać ukrzyżowanego Chrystusa, jest pamiątką Roku
Jubileuszowego 2025.

 

 

Pontyfikat papieża Leona XIV poświęcony Matce Boskiej Fatimskiej
Nowo wybrany papież Leon XIV był wielokrotnie wspominany podczas majowej
pielgrzymki rocznicowej w Fatimie. 13 maja na zakończenie Mszy św. międzynarodowej
bp José Ornelas, wraz z całym Episkopatem Portugalii, przed wizerunkiem Matki Boskiej
Fatimskiej poświęcił Maryi pontyfikat Ojca Świętego Leona XIV.

Bp Ornelas rozpoczął wprowadzenie do jubileuszowej modlitwy zawierzenia słowami:
„Stoimy u Twych stóp – my, biskupi Portugalii i te rzesze pielgrzymów – w 108. rocznicę
Twojego objawienia się pastuszkom, tutaj, w Cova da Iria, aby powierzyć Ci posługę
obecnego następcy Piotra i biskupa Rzymu, Ojca Świętego Leona XIV”. Ordynariusz
diecezji Leirii-Fatimy prosił Matkę Boską o czułą opiekę, łaskę rozeznania oraz odwagę i
determinację, by papież – inspirowany orędziem fatimskim – „nadal głosił światu
naglące wołanie o pokój”, tak jak uczynił to w pierwszych słowach wygłoszonych w
Rzymie, tuż po swoim wyborze.

We wprowadzeniu do modlitwy bp Ornelas przypomniał rolę następcy Piotra w orędziu
fatimskim. Przywołał też wizyty ostatnich czterech papieży w Fatimie, a w szczególności
ostatnią obecność Franciszka i jego – skierowany z tego miejsca – apel o otwartość
Kościoła.

Eucharystię w dniu 13 maja koncelebrowało 27 biskupów oraz trzech kardynałów:
przewodniczący uroczystościom kardynał Jaime Spengler, kardynał António Marto,
biskup senior diecezji Leirii-Fatimy oraz kardynał Fortunato Frezza, kanonik bazyliki św.
Piotra; przy ołtarzu obecnych było 282 kapłanów i 14 diakonów. Tego dnia na Mszy św.
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międzynarodowej użyto kielicha ofiarowanego Sanktuarium Fatimskiemu przez papieża
Franciszka, podczas jego pielgrzymki do Cova da Iria 13 maja 2017 roku. To piękne i
cenne naczynie liturgiczne wyróżnia się głęboko symboliczną narracją ikonograficzną.

Podczas uroczystości 12 i 13 maja zainaugurowano również nowy system nagłośnienia
Placu Modlitwy Sanktuarium Fatimskiego, który poprawił akustykę oraz wyrazistość i
jakość dźwięku na całym obszarze celebracji.

Wyjątkowe, różnorodne zgromadzenie wiernych
Na zakończenie celebracji brazylijski kardynał Jaime Spengler podziękował biskupowi
diecezji Leirii-Fatimy za zaproszenie do przewodniczenia obchodom 12 i 13 maja w
Sanktuarium Fatimskim. Podkreślił wyjątkowość tych uroczystości i niezwykłą wiarę ludu
Bożego, zgromadzonego w Cova da Iria. Arcybiskup Porto Alegre zachwycał się pełną
tajemniczego uroku, ciszy i wzajemnego szacunku atmosferą, której doświadczył w
Sanktuarium.

Bp José Ornelas podziękował brazylijskiemu kardynałowi za obecność i zwrócił uwagę na
różnorodność obecnego w Cova da Iria zgromadzenia, „zjednoczonego tą samą wiarą”.

„Dajemy znak, że możliwe jest byśmy byli razem; bo mamy wspólnego Ojca i przez to
łatwiej nam stawać się braćmi i siostrami, nie wykluczając nikogo! Abyśmy mogli stąd
odejść z odnowionym sercem i wyznaczoną drogą; bo ten świat potrzebuje znaków
nadziei, wiary, solidarności, dobroci i współczucia. A Maryja jest matką wszystkich
ludzi!” – powiedział biskup Leirii-Fatimy, prosząc o modlitwę i oklaski dla papieża Leona
XIV.
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Przed końcowym wystąpieniem bpa José Ornelasa miała miejsce adoracja Najświętszego
Sakramentu, a ksiądz Francisco Pereira tradycyjnie zwrócił się do zebranych w Fatimia
chorych. Kapelan Sanktuarium skierował do ludzi cierpiących słowa pełne nadziei,
przypominając wytrwałość, jaką papież Franciszek okazywał w ostatnich dniach swojego
życia. Zapewnił przy tym, że Maryja i Jej Syn są zawsze obecni pośród ludzkiego
cierpienia.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego podsumował majowe obchody jako „bardzo
pozytywne” i wyraził przekonanie, że to doświadczenie wiary i Kościoła, napełniło serca
pielgrzymów miłością i nadzieją.

„Wczoraj i dziś Plac Modlitwy był wypełniony po brzegi. Wczoraj trochę bardziej niż
dziś… ale biorąc pod uwagę, że są to dni powszednie – poniedziałek i wtorek –, to bardzo
symptomatyczne. Ta pielgrzymka, od początku do końca, przebiegała pod znakiem
wyjątkowych wydarzeń: śmierci papieża Franciszka i wyboru papieża Leona XIV” – mówił
ksiądz Carlos Cabecinhas do dziennikarzy obecnych w Fatimie.

W Sanktuarium Fatimskim udział w uroczystościach 12 maja zgłosiły 164 grupy
pielgrzymkowe, a 13 maja – 191 grup ze wszystkich pięciu kontynentów.
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